



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO
LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA
2009ko ekainaren 30ean

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Jaurlaritzaren iritzia / Lege-proposamena	Etxebizitzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritza
Legez besteko proposamena	Euskal Irrati-Telebista Herri Erakundea Sortzen duen maiatzaren 20ko 5/1982 Legearen aldaketa orokorra egiteko lantalde bat eratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Legez besteko proposamena	Ertzaintzak Agurainen jendearen arretarako duen postuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Erakundeak, Herrizaingo eta Justizia batzordea	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Terrorismo-delituak Nazioarteko Gorte Penalaren eskumenen artean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Legez besteko proposamena	Atentatuak arbuiatzeko manifestazioetan aritzeko protokolo bat adostu beharri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Legez besteko proposamena	Peruko giza eskubideen defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Praileaitz I leize-zuloa babesteari buruz eta Sasiolako harrobiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Hutsak zuzentzea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Galdera honi buruz: Praileaitz I leize-zuloa babesteari buruz eta Sasiolako harrobiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Aralar LT (Aralar LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Erauzketa-jarduerek kaltetutako naturguneak leheneratzeari buruzko ekainaren 20ko 115/2000 Dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Hutsak zuzentzea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Galdera honi buruz: Erauzketa-jarduerek kaltetutako naturguneak leheneratzeari buruzko ekainaren 20ko 115/2000 Dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Aralar LT (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	EAEko unibertsitateetan Bolognara egokitu diren titulazioen kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ingurumen Administrazioaren gelditze funtzionariari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Aldaiturriaga Zorrozu, Norberto (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Etxebizitza-osagarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Familiak babesteko laguntzen egutegia aurreratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Hernanin, ekainaren 24an, ETA banda terroristako presoek egin zitzaizkien omenaldiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Defentsa Erakundearen eraginkortasunaz Jaurlaritzak duen jarrerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Arregi Romarate, Amaia (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2009ko Aurrekontuak berrikusteari eta egokitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	Corrales Goti, Leire (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Errenterian elektrizitatearen kogenerazio-planta bat kokatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria eta Berrikuntzako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)



Ekonomia-informazioa	Foru-aldundiek zerga itunduengatik egindako diru-bilketa, 2009ko maiatza artekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Fiskalizazio-txostena	Tolosako udalari buruz, 2005-2006 Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria
Fiskalizazio-txostena	Bilboko Hiribilduko hiri-garraio kolektiborako zerbitzu publikoa (BILBOBUS) emateko kontratua Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria
Ekonomia-informazioa	Urteko oroitidazkia eta kontuak, 2008 Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Yak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Aralar LT (Aralar LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Yak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Yak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Berraztertze idazkia	Kontrolerako osoko bilkuretan Eusko Jaurlaritzako sailburuak ez egoteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Egibar Artola, Joseba (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Yak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Idazkia	Mistoa-UPyD taldeak Justizia eta Herri Administrazioako sailburuari Eusko Jaurlaritzaren partaidetza duten enpresa publikoei buruz egin dion informazio-eskearen gaineko erantzuna atzeratzea eskatzen du, eskatu den informazioa oso handia baita Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Idazkia	Jakinarazten du Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordeak, 2009ko ekainaren 24ko bilkuran, eratu duela 5/1997 Legeko 7. artikuluan aurreikusitako taldea (Gastu berezietarako kredituak nola erabili eta kontrolatu arautzen duen Legea, maiatzaren 30ekoa) Erantsitako dokumentazioa ikusi		Erakunde eta Herrizaingo batzordea, legelaria
Berraztertze idazkia	Mahaiaren 2009ko ekainaren 23ko erabakiari buruz: Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburuak babes ofizialeko etxebizitzak esleitzeko prozedurak aldatzeaz dituen asmoei buruzko interpelazioa tramitatzeraz onartu ez eta ekimena, geroago tramitatze aldera, berriz formulatzekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)



Idazkia	Baimena eskatzen du, Isabel Muela Turismo Administrazioako eta Lehiakortasuneko zuzendariak eginiko jarduera-aitorpenen espediente administratiboari buruzko informazio-eskean galdeginiko dokumentazioa gordetzen duen gutun-azala zabaldu ahal izateko Erantsitako dokumentazioa ikusi		Urkiola Alustiza, Ane (NV LT)
Berraztertze idazkia	Mahaiak 2009ko ekainaren 23an hartutako erabakiari buruz: Kontrolerako osoko bilkuretan Eusko Jaurlaritzako sailburuak ez egoteaz Erantsitako dokumentazioa ikusi		NV LT (NV LT)
Informazio-eskea	Espalazio bidezko Europako neutroi-iturria dela-eta, Espainiako eta Suediako gobernuek sinatutako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Hernaez Laviña, Estibaliz (NV LT)
Informazio-eskea	"BAN Euskadi - Business Angels" ekimenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria eta Berrikuntzako Saila	Damborenea Basterrechea, Antonio (PV LT)
Informazio-eskea	Lurzoruari eta hirigintzari buruzko Legea garatzeko arazuko testuak idazteko kontratuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateen finantzaketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateetako irakasle/ikasle ratioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateetako titulu kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateetan Erasmus bekek duten osagarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua



<p>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>Gobernu sozialista karguaz jabetzeko ekitaldian erabili zen Estatutuaren ale bereziaren kostuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Lehendakaria</p>
<p>Erantzuna / Informazio- eskea</p>	<p>Turismo Administrazioiko eta Lehiakortasuneko zuzendariak eginiko jarduera-aitorpenen espediente administratiboari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Industria eta Berrikuntzako sailburua</p>
<p>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>FEVI Euskal Herriko Alargunen Federazioari laguntzak ukatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</p>
<p>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateen azpiegiturretako gastua finantzatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</p>
<p>Norberak egindako agerraldi-eskea</p>	<p>Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailak Garapenerako Lankidetzaren arloan dituen ildo estrategikoak aurkezteko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaren Batzordea</p>	<p>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</p>
<p>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>Arma zuriz egindako delituetan, Ertzaintzak 2009ko urtarriletik maiatzera arte Gasteizen zenbat aldiz esku hartu duen Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Herrizaingoko sailburua</p>



**LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA**

**NOTA DE PRENSA DE LA MESA
30 de junio de 2009**

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Criterio del Gobierno / Proposición de ley	De vivienda <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Secretaría del Gobierno
Proposición no de ley	Sobre la creación de una ponencia para la modificación global de la Ley 5/1982, de 20 de mayo, de Creación del Ente Público Radio Televisión Vasca <i>Ver documentacion asociada</i>	Pleno	GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Proposición no de ley	Relativa al puesto de atención al público de la Ertzaintza en Salvatierra <i>Ver documentacion asociada</i>	Comisión de Instituciones, Interior y Justicia	GP Popular Vasco (GP PV)
Proposición no de ley	Relativa a la inclusión de los delitos de terrorismo en el ámbito de competencia de la Corte Penal Internacional <i>Ver documentacion asociada</i>	Pleno	GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Proposición no de ley	Relativa a protocolo de actuación consensuado en las manifestaciones de repulsa por atentados <i>Ver documentacion asociada</i>	Pleno	GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Proposición no de ley	Referente a defensa de los derechos humanos en Perú <i>Ver documentacion asociada</i>	Pleno	GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre protección de la cueva Praileaitz I y sobre la cantera Sasiola <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Cultura	Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Corrección de errores / Pregunta para su respuesta oral en Pleno	Relativa a la pregunta sobre protección de la cueva Praileaitz I y sobre la cantera Sasiola <i>Ver documentacion asociada</i>		GP Aralar (GP Aralar)



Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre el Decreto 115/2000, de 20 de junio, sobre restauración del espacio natural afectado por actividades extractivas Ver documentación asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Corrección de errores / Pregunta para su respuesta oral en Pleno	Relativa a la pregunta sobre el Decreto 115/2000, de 20 de junio, sobre restauración del espacio natural afectado por actividades extractivas Ver documentación asociada		GP Aralar (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al número de titulaciones adaptadas a Bolonia en las universidades de la CAV Ver documentación asociada Ver expediente completo	Departamento de Educación, Universidades e Investigación	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al colapso funcional de la Administración ambiental Ver documentación asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al complemento de vivienda Ver documentación asociada	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al adelanto del calendario de las ayudas para la protección de las familias Ver documentación asociada	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al homenaje tributado a los presos de la banda terrorista ETA en Hernani el 24 de junio Ver documentación asociada	Consejero de Interior	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al posicionamiento del Gobierno respecto a la eficacia de la Defensoría para la Igualdad de Mujeres y Hombres Ver documentación asociada	Consejera de Justicia y Administración Pública	Arregi Romarate, Amaia (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la revisión y ajuste de los Presupuestos 2009 Ver documentación asociada	Consejero de Economía y Hacienda	Corrales Goti, Leire (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a instalación de una planta de cogeneración de electricidad en Errenteria Ver documentación asociada	Consejero de Industria e Innovación	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)



Información económica	Recaudación de las diputaciones forales por tributos concertados, al mes de mayo de 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Informe de fiscalización	Del Ayuntamiento de Tolosa, 2005-2006 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente
Informe de fiscalización	Contrato de Prestación del Servicio Público de Transporte Colectivo Urbano en la Villa de Bilbao (BILBOBUS) Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente
Información económica	Memoria y Cuentas Anuales, 2008 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la conexión que debería tener la Y vasca con Francia Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre vivienda pública de alquiler Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Aralar (GP Aralar)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre vivienda pública de alquiler Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre vivienda pública de alquiler Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la conexión que debería tener la Y vasca con Francia Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre vivienda pública de alquiler Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre la conexión que debería tener la Y vasca con Francia <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre vivienda pública de alquiler <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</p>
<p>Escrito de reconsideración</p>	<p>Relativo a las ausencias de consejeros y consejeras del Gobierno Vasco en las sesiones plenarias de control <i>Ver documentación asociada</i></p>		<p>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre la conexión que debería tener la Y vasca con Francia <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco (GP PV)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Solicita el aplazamiento de la respuesta a la solicitud de información formulada por el grupo parlamentario Mixto-UPyD a la consejera de Justicia y Administración Pública, sobre empresas públicas y participadas por el Gobierno Vasco, dada la amplitud de la información solicitada <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p>
<p>Escrito</p>	<p>Comunica que la Comisión de Instituciones e Interior, en su reunión de 24 de junio de 2009, ha procedido a la elección del grupo previsto en el artículo 7 de la Ley 5/1997, de 30 de mayo, reguladora de utilización y control de los créditos destinados a gastos reservados <i>Ver documentación asociada</i></p>		<p>Comisión de Instituciones e Interior, letrado</p>
<p>Escrito de reconsideración</p>	<p>Del acuerdo de la Mesa de 23 de junio de 2009, por el que se niega a tramitar la interpelación al consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes sobre sus propósitos acerca de la modificación de los procedimientos de adjudicación de viviendas de protección oficial, y solicita la reformulación de la iniciativa para su posterior tramitación <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</p>



Escrito	Solicita poder acceder al sobre cerrado en el que obra la documentación requerida en la solicitud de información sobre el expediente administrativo de la declaración de actividades formulada por la directora de Administración Turística y Competitividad, Isabel Muela <i>Ver documentacion asociada</i>		Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)
Escrito de reconsideración	Del acuerdo de la Mesa de 23 de junio de 2009, relativo a las ausencias de consejeros y consejeras del Gobierno Vasco a las sesiones plenarias de control <i>Ver documentacion asociada</i>		GP NV (GP NV)
Solicitud de información	Sobre el acuerdo firmado entre los gobiernos de España y Suecia, en relación con la fuente europea de neutrones por espalación <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV)
Solicitud de información	Relativa a la iniciativa "BAN Euskadi - Business Angels" <i>Ver documentacion asociada</i>	Departamento de Industria e Innovación	Damborenea Basterrechea, Antonio (GP PV)
Solicitud de información	Relativa al contrato para la redacción de textos reglamentarios de desarrollo de la Ley del Suelo y Urbanismo <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la financiación de las universidades de la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al ratio profesor-alumno en las universidades de la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejera de Educación, Universidades e Investigación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al número de titulaciones en las universidades de la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejera de Educación, Universidades e Investigación



<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al complemento de becas Erasmus en las universidades de la Comunidad Autónoma vasca Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>En relación con el coste del ejemplar especial del Estatuto utilizado en la toma de posesión del Gobierno socialista Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Sobre el expediente administrativo de la declaración de actividades formulada por la directora de Administración Turística y Competitividad Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Industria e Innovación</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Referente a la denegación de ayudas a la Federación de Viudas del País Vasco (FEVI) Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la financiación del gasto en infraestructuras de las universidades de la Comunidad Autónoma vasca Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>
<p>Comparecencia a petición propia</p>	<p>Al objeto de presentar las líneas estratégicas del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales en el área de Cooperación al Desarrollo Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>	<p>Comisión de Derechos Humanos y Solicitudes Ciudadanas</p>	<p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al número de intervenciones realizadas por la Ertzaintza de enero a mayo de 2009 en Vitoria en delitos con arma blanca Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Interior</p>